O

Titularizadora

COLOMBIANA




Sector Hipotecario

Noviembre de 2022

Titularizadora

OOOOOOOOOO




Agenda

Mercado de vivienda
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Ventas

Unidades de Vivienda Vendidas
(Ac. 12 meses, Miles de Unidades)

__________________________________________________________

300 -+
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50
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<t LN O N~ o0 (e)) (e) — A
) N T ) N ) o o o
9] k9] 9] 9] k9] 9] 18] C 9]
o o o o o o o o o
VIS No VIS Total  ------- P. Total

Variacién anual

Fuente: Galeria Inmobiliaria.

*Incluye Bogota y Medellin, Cali, Barranquilla, Cartagena, Santa Marta, Bucaramanga,
Armenia, Manizales, Ibagué, Villavicencio, Clcuta y Monteria

Unidades Vendidas
(Mensual, Miles de Unidades))

25 4
20 4

15 4

1
0 .N Nﬂ.ﬁ

e b

TR

10

oct-16
oct-17

Girardot, Pereira,

oct-18

avis

oct-19
oct-20
oct-21
oct-22 -

ONo VIS e Total

Titularizadora

COLOMBIANA



Ventas

Ventas Vivienda Totales !
(Ac. 12 meses, Miles de Unidades, Octubre 2022)

(]

Total Bogota y Mpios Aledafios

\“
bl
B
°

49,9

Bogota 48,4 -3,0%
Cali 32,9, 0.0%
Medellin — 315 1,0%
Mun.Aledafios Bogota =229 30,1 -24,0%
Barranquilla =2(2)10 -7,0%
Cartagena =8'8I1,6 31,0%
Girardot y Alr. =8'9.‘,8 -17,0%
Ibagué ='31°'8 -33,0%
Bucaramanga =5’796 -22,0%
Santa Marta e 45-"’5 29,0%

Pereira =4'93 -22,0%

Clcuta w372 -40,0%
Villavicencio ma 2,89 -28,0%
Armenia = 2”81 -10,0%

Neiva m %3 15,0%
Valledupar = %i 5,0%
Manizales 22'39 -19,0%

Tunja = ¥3 26,0%

Monteria & 8% 7,0%
0 20 40 60 80 100 120 140
Unidades ac. 12 meses (miles) Millares
Woct-21 M oct-22 Var. Anual

Titularizadora

, e . COLOMBIANA
Fuente: Galeria Inmobiliaria.



Ventas

Ventas Vivienda por segmento
(Ac. 12 meses, Miles de unidades, Octubre 2022)

i VIS | | No VIS |
1 1 1 1
Total Bogota y Mpios Aledafios Teei0A Total Bogota y Mpios AIedaﬁ?s 15,1114'0% 99
Bogota §§i ' 0,0% Medellin 14,9'{52?0%
Cali  —————— 7 ' 1,0% Bogota 10]01'5 -13,0%
Mun.Aledafios Bogota =1-;' 7 -18,0% Mun.Aledafios BOgotd 5.1 8.4 -39,0%
Medellin E—14f4 16,0% Cartagena e’ 4,8 30,0%
Barranquilla ' — 1%?64 -10,0% Girardot y Al e 4, /6 -25.0%
Cartagena ==.5glg ) Santa Marts i 4,2 ' 905,0%
lbagué =g 24 -34,0% 32,0% Call  — lf -7,0%
Girardoty Alr. == 4.8 -7.0% Barranquilla e 33 5,0%
Bucaramanga 3467 -22,0% Bucaramanga =2,%9 -22,0%
Pereira = -27,0% Pereira mmm £ -13,0%
Cicuta == 3,6 -37.0% Villavicencio s 111:4 28,0%
Valledupar = }:6 19,0% Armenia  mm |3 0,0%
Neiva = ]Z -4,0% Neiva = 04 61,0%
Armenia = ’]? -18,0% Ibagué = 11:.14 -21,0%
Manizales = {- -15,0% Manizales m o' -24,0%
Villavicencio =+ 1248 -51,0% Cicuta mob® -45,0%
Santa Marta =% £ -41,0% Tunja = G 82,0%
Tunja % 19 9,0% 104,0% Valledupar g 84? -35,0%
Monteria 8:' 23,0% Monteria 5 8; -12,0%
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 0 5 10 15 20 25 30
Unidades ac. 12 meses (miles) Millares Unidades ac. 12 meses (miles)
Moct-21 Moct-22 Var. Anual Hoct-21 Moct-22 Var %

Titularizadora

, e . COLOMBIANA
Fuente: Galeria Inmobiliaria.



Ventas

Ventas Vivienda
(Ac. 12 meses, Octubre 2022)

i Billones ($) | ! Millones de m2 |
L e ! L e !
-8,0%
Total Bogotd y Mpios Aledafios 15:% 4 : i A —"
' Total Bogotd y Mpios Aledafios 322 5
Bogoté 211'113 2,0% Bogota =22-23 -5,0% '
Medellin 6% 7,0% Cali — 1,9 -2,0%
Cali e 7°+3 18,0% Medellin 1r*'§, -3,0%
Mun.Aledafios Bogotd 06 2 -26,0% Mun.Aledafios Bogots s 13 1 9 -31,0%
Barranquilla e 33'-_'? 8,0% Barranquilla  E— 1% ' -8,0%
Cartagena 231 38,0% Cartagena mmmm 0%’ , 23,0%
SantaMarta =43 85,0% Girardoty Alr. == 8-1 -6,0%
Bucaramanga == 4 -10,0% Ibagué _—0"66 -36,0%
Girardoty Alr. = 1.3 1,0% Bucaramanga == Ok -19,0%
Pereira m 13 -5,0% Pereira mm (b?a -18,0%
lbagué = Ul -24,0% Santa Marta == @3 25,0%
Villavicencio = §:¢ 6,0% Villavicencio =, %% -20,0%
Armenia = §6 1,0% Neiva = 92 24,0%
Mani/zales H 5.0% Clcuta '_0;,% -39,0%
Cicuta 2 45 -30,0% Armenia = §3 -15,0%
Neiva ¥ 83 49.0% Valledupar = 8:5 -5,0%
Valledupér E 84 -1.0% Manizales = 8& -13,0%
Tunja : 83 40,0% Tunja * 8"? 25,0%
Monteria | §:3 1,0% Monteria + §] 4,0%
$0 $10 $20 $30 0 2 4 6
Billones ($) Metros (millones m2)
Hoct-22 Moct-21 Var % W oct-22 Moct-21 Var %

Titularizadora

, e . COLOMBIANA
Fuente: Galeria Inmobiliaria.



Ventas

Unidades Vendidas Bogota*

(Ac. 12 meses; Miles)

Noviembre 2021 - Octubre 2022
Rango de Precios o
(Millones $) Ventas Var% Anual

VIP 4.510 26,0%

VIS 47.626 -9,2%

VIS Renovacién 4004 -1,0%

Interes Social 56.140 -6,5%

Hasta 200 605 7,5%

200 - 300 3621 -28,8%
23 - 300 - 460 5438 -23,1%
460 - 500 865 -16,6%

) _—\‘_/—/\M""V—\//\'\'I 5,1 %
500 - 600 1428 -31,2%
3 - 600 - 900 2090 -25,4%
T T T T T T T T T
™ < LN O N~ [ee) o)) o — ol Mayor a 900 1118 -24,3%
-7 -:' 4‘7—— I I -w‘T—' -: -: :\'—J— :\'j—' :}I—' Diferente a Interés
O O (@) O O O O O (@) (@) - 9,
e} o e} o e} o o e} e} o social 15.121 24,1%
Total 71.261 -10,9%
VIS No VIS Total ~ =------ Promedio Histérico

Fuente: Galeria Inmobiliaria. TitU larizadora

*Incluye municipios aledafios. COLOMBIANA



Ventas

Unidades Vendidas Medellin
(Ac. 12 meses; Miles)

Noviembre 2021 - Octubre 2022
40 -
Rango de Precios o
(Millones $) Ventas Var% Anual
VIP 65 132,0%
VIS 16.791 17,4%
VIS Renovacién 0 0,0%
Interes Social 16.856 17,8%
Hasta 200 490 -68,8%
200 - 300 2512 -21,9%
300 - 460 6123 -8,1%
460 - 500 1165 10,2%
10
500 - 600 1981 4,5%
5 - 600 - 900 2073 11,4%
Mayor a 900 689 -15,7%
0 T T T T T T T T T Diferente a Interés o
o < n © I~ o o o - ~ social 15.033 -11,2%
0 0 0 0 D D D o o N
9] 9] o o 9] s ] ] L] L] Total 31.889 1,2%
(@] o o o (@) (@) (@) (@] (@] (@]
VIS No VIS Total  --=---- Promedio Histérico

Fuente: Galeria Inmobiliaria. TitUlarizadOI'a

COLOMBIANA



Ventas

Unidades Vendidas Cali
(Ac. 12 meses; Miles)

Noviembre 2021 - Octubre 2022
45 -+ ;
Rango de Precios o
(Millones $) Ventas Var% Anual
VIP 6.084 -41,4%
34,1 S 22.624 20,0%
VIS Renovacién 846 320,9%
29,6
Interes Social 29.554 0,4%
Hasta 200 1151 -29,8%
200- 300 376 -48,1%
300 - 460 1680 11,0%
460 - 500 307 1,3%
500 - 600 389 79,3%
m 4,6
600 - 900 523 9,6%
0 T T T T T T T T T Mayor a 900 142 56,0%
o < LN O N~ [ee) (o)) o — ol
0 " " " " o " o o o Diferente a Interés
© k¥] k9] © kS] kS] k] ] kS] kS] ial 4.568 -8,0%
e} e} o e} e} o o o e} e} socia
Total 34.122 -0,8%
VIS No VIS Total ~ -=----- Promedio Histérico

Fuente: Galeria Inmobiliaria. TitUlarizadOI'a

COLOMBIANA



Ventas

Unidades Vendidas Barranquilla
(Ac. 12 meses; Miles)

30 Noviembre 2021 - Octubre 2022
Rango de Precios o
(Millones $) Ventas Var% Anual
VIP 3.858 -26,2%
VIS 12.778 -1,1%
20,0
VIS Renovacién 6 -97,6%
16.6 Interes Social 16.642 -9,6%
Hasta 200 43 -71,1%
200 - 300 652 11,5%
300- 460 1482 -6,4%
460 - 500 124 -9,5%
500 - 600 655 129,8%
34 600 -900 230 -37,3%
Mayor a 900 167 98,8%
O T T T T T T T T T
2 ¥ 2 2 = & 2 g T S Diferente a Interés 3.353 5,5%
S s s s sy s L social
O O O (@) O O O (@) O (@)
o o o o o o o o o o Total 19.995 -7,3%
VIS No VIS Total ~ ------- Promedio Histérico

Titularizadora

Fuente: Galeria Inmobiliaria. COLOMBIANA



Ventas

Unidades Vendidas Cartagena

(Ac. 12 meses; Miles)

14 - Noviembre 2021 - Octubre 2022
Rango de Precios o
(Millones $) Ventas Var% Anual
VIP 1.257 84,6%
VIS 5.288 16,2%
VIS Renovacién 209 263,3%
Interes Social 6.754 32,3%
Hasta 200 696 324,4%
200 - 300 1059 71,9%
300 - 460 1330 -8,8%
460 - 500 116 -5,7%
500 - 600 488 3,4%
600 - 900 698 11,1%
Mayor a 900 436 80,2%
0 . . . . . . . . . Diferente.a Interés 4.823 30,1%
[22) <t LN Ce) N~ [o0) (o)) o — ol social
o i i i ) ) i o o o
3 5 3 3 S S kS 5 5 5 Total 11.577 31,4%
(@] o (@) (@) (@) (@) (@) o o o
VIS No VIS Total  ------- Promedio Histérico

Titularizadora

Fuente: Galeria Inmobiliaria. COLOMBIANA



Ventas

Unidades Vendidas Bucaramanga
(Ac. 12 meses; Miles)

9 -
Noviembre 2021 - Octubre 2022
8 Rango de Precios o
(Millones $) Ventas Var% Anual
7 VIP 301 -78,3%
VIS 3.325 3,0%
6
VIS Renovacién 4 -93,2%
5
Interes Social 3.630 -22,3%
4 Hasta 200 330 -16,5%
200- 300 455 -41,1%
3 300- 460 996 -7,3%
2 460 - 500 27 -34,1%
500 - 600 270 -28,8%
1 600 - 900 63 -61,8%
Mayor a 900 118 38,8%
0 T T T T T T T T T
™M LN Ce} ~ [ee} o o — Al i 3
e X 2 2 = 2 2 8 & A Diferente a Interés 2.259 -22,3%
& 4b 4h & 4h 4h & 4h N L social
9] O O O O O O O O O
o o o o o o o o o o Total 5.889 -22,3%
VIS No VIS Total ~ =-=----- Promedio Histérico

Titularizadora

Fuente: Galeria Inmobiliaria. COLOMBIANA



Ventas

Unidades Vendidas Ibagué
i (Ac. 12 meses; Miles)

12
Noviembre 2021 - Octubre 2022
Rango de Precios o
(Millones $) Ventas Var% Anual
VIP 836 -70,8%
VIS 5.350 -18,6%
VIS Renovacién 0 0,0%
Interes Social 6.186 -34,4%
Hasta 200 150 -1037,5%
4 - 200 - 300 355 -25,6%
300-460 516 -36,0%
460 - 500 8 -50,0%
2 T — 500 - 600 66 37,5%
-~ 1,1 600 - 900 -25 -204,2%
0 | | | | | | | | | | | Mayor a 900 1 -83,3%
o o o o — — — — A [QV] [QV] [QV] i &
8 8 § 8§ § § § § o § o 9 el | o7 21,3%
¢ 85 35 © e 5 5 kS] ¢ 5 5 k9]
o s - O ) & - O o © - O Total 7.257 -32,8%
VIS No VIS e Total ~ -------

Promedio Histérico

o Titularizadora
Fuente: Galeria Inmobiliaria.

COLOMBIANA



Ventas

Unidades Vendidas Pereira
(Ac. 12 meses; Miles)

8 -
Noviembre 2021 - Octubre 2022
7 - Ral(“laoill‘:) en:;esc)los Ventas Var% Anual
VIP 0 0,0%
6
VIS 3.008 -26,8%
5 4,961 VIS Renovacién 0 0,0%
Interes Social 3.008 -26,8%
4 .
Hasta 200 299 96,7%
200 - 300 280 -59,5%
3 - 3,0 ’
300 - 460 801 -2,1%
2 - 2,0 460 - 500 36 -53,8%
500 - 600 109 13,5%
1 600 - 900 285 17,8%
Mayor a 900 143 85,7%
0 ' ' ' ' ' ' ' ' Diferente a Interés
[e0] (@)} (@)} (@) o — — Al Al . - 9
= o L Q S by N N N social 1.953 8,8%
3 2 3 2 3 2 3 2 3 Total 4.961 -20,6%
VIS No VIS Total ~ ------- Promedio Histérico

Titularizadora

Fuente: Galeria Inmobiliaria. COLOMBIANA



Ventas

Unidades Vendidas Santa Marta

(Ac. 12 meses; Miles)

77 Noviembre 2021 - Octubre 2022
Rango de Precios o
(Millones $) Ventas Var% Anual
VIP 0 -100,0%
VIS 1.307 -22,2%
VIS Renovacién 0 0,0%
Interes Social 1.307 -41,3%
Hasta 200 901 173,9%
200- 300 1277 55,5%
300- 460 1279 130,9%
460 - 500 140 225,6%
500 - 600 183 63,4%
600 - 900 365 113,5%
Mayor a 900 60 233,3%
0 | | | | | | | | | | | | Diferente.a Interés 4.205 105,3%
m W © ~ ©W W O o0 O — — o social
s A Total 5.512 29,0%
o> V5 S > o R c ,07%
S 8 3 3 3 &©§ € 8 5§ 2 & =& §©
= = n © c = o S IS
VIS No VIS Total ~ -=----- Promedio Histérico

Titularizadora

Fuente: Galeria Inmobiliaria. COLOMBIANA



Ventas

Unidades Vendidas Otras ciudades
(Totales, Acumulado 12 meses — Octubre 2022)

10.000
9.000
8.000 8.162
7.000
6.000
5.000
4.000
3.129
3000 - — —_— 2.838
2.000
e —
1.000 s
) © &) o o o o o — — — N o~ I\
— — - — 139 N I3 N o o~ N o N
g 2 El g 2 5 8 2 El g 2 5 g
e \/i|lavicencio e Girardoty Alr. Armenia Manizales ~ e C(icuta e \lonteria

Fuente: Galeria Inmobiliaria. Titu larizadora

COLOMBIANA
*Monteria y Clcuta reportan desde abril de 2019.



Ventas

5.000
4.500
4.000
3.500
3.000
2.500
2.000
\~

1.500

1.000

3.919

2.230

1.392
1.484

e} [e)} (o)} (o)} o o o — — — (2] [V
- - - - I N N o~ o N N o
kvl Qo c ke Qo c kvl Qo C b oi Qo c
1%] Q |9) 19)
o 2 3, s) N 3 o K =8 o L =4
@ \/i||avicencio e Girardot y Alr. Armenia
Manizales e C(icUta Monteria

Fuente: Galeria Inmobiliaria.

*Monteria y Clcuta reportan desde abril de 2019.

oct-22

6.000

5.000

4.000

3.000

2.000

1.000

Unidades Vendidas Otras ciudades
(Acumulado 12 meses — Octubre 2022)

o (o)} o o o — — —
C B Qo C k=1 o) c b oi
|9) 1%J (9]
3, o L 2 <} L 2, o
e \/i||avicencio e Girardot y Alr.
Manizales e C(cuta

feb-22

jun-22
oct-22

Armenia
Monteria

4.243

1.446

1.295
899

286

Titularizadora
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Ventas

Estado del mercado

(Crecimiento de largo vs corto plazo)

r—me——————_——— 1
| Recuperacidn g ' Expansién
| 0 1
L Cartalgena £ LT
27,1% pA
Ciudad -2,6% S
Var. Anual — U,Itimos 12 meses (%) 11 3 =
Var. Anual — Ultimo trimestre (%) ' 5
Unidades vendidas ultimos 12 meses (miles)
Medellin
Villavicencio -1,0%
-19,2% -30,8%
-34,0% 31,2 Bogota
-14,8%
-0,2% -24,9%
-26,2% 67,4
Var. tltimos 1 8,0
-1,9%
27 4% Santa Marta
323 ‘ 30,7%
-42,8%
5,6
Barranquilla
S e T -8,5% T .
! Contraccion 1 -23,8% 1383% ' Desaceleracion
""""""" -49,4% 200
58 : ;
Titularizadora

Fuente: Galeria Inmobiliaria.

COLOMBIANA



Total Bogota y Mpios Aledafios
Bogota

Medellin

Mun. Aledafios Bogota
Cali

Girardot y Alr.
Barranquilla

Cartagena
Bucaramanga
Villavicencio

Pereira

Armenia

Ibagué

Clcuta

Santa Marta

Neiva

Manizales

Tunja

Valledupar

Monteria

Oferta de Vivienda
(Octubre 2022)

-7,40%

_zcég’
— 516
— 202
= (g
= 103
=106
mm 107
= 107
== g7
= 110
— 89

= &r

= 8

= 64

= 64
=3

= 58

= 52

= 52

= 42

= &

0 400

M oct-21

Fuente: Galeria Inmobiliaria.

-9,70%
-3,00%
-2,60%

-2,00%
-13,20%

-13,70%

-11,20%
-15,00%
-19,10%
-14,70%

-16,00%
-10,30%
-19,20%
-22,60%

800 1200 1600

No. de Proyectos

M oct-22 Var %

3,3C

B,9C

2,9C

0,0C

200

Total Bogota y Mpios Aledafios
Bogota

Medellin

Cali

Mun. Aledafios Bogota
Girardot y Alr.
Barranquilla
Cartagena
Bucaramanga

Ibagué

Villavicencio

Santa Marta

Pereira

Clcuta

Neiva

Armenia

Manizales

Tunja

Valledupar

Monteria
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1000 O Wy

o
—
o

W oct-21
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MW oct-22

9
34384 1%
15.2%
10,9%
25,2%
14,8%
-5,1%
-4,5%
-10,7%
-13,9%
-15,2%
17,6%
21,2%
-8,6%
-24,6%
-14,2%
-18,3%
-4,3%
6,5%
-45,5%
5,2%

30 40 50 60 70

Unidades (miles)

Var %

Titularizadora

COLOMBIANA



Oferta

Total Bogota y Mpios Aledafios
Medellin

Bogota

Cali

Mun. Aledafios Bogota
Barranquilla

Girardot y Alr.
Cartagena
Bucaramanga

Ibagué

Villavicencio

Santa Marta

Pereira

Clcuta

Neiva

Armenia

Manizales

Tunja

Valledupar

Monteria

Fuente: Galeria Inmobiliaria.

Oferta de Vivienda

(Octubre 2022, Metros (millones de m2))

41,5
2314

——)") 7
I 0'8'7

0%°

—

0. 50,6
I 0944

— R
—
—
= 0%?
— i
- 7
= 01
= 81
=041

= 81

-9,5%
-6,9%
-23,2%
-12,5%
-9,0%

-4,9%
-22,7%
-11,9%
-20,6%
-8,2%

-49,8%
-16,7%

o
_
N

Millones de Metros (m2)

W oct-21 MW oct-22

Var %

11,6%
8,1%
10,7%
15,7%
13,5%

14,6%
25,5%

8,5%

Titularizadora

COLOMBIANA



Oferta

Estado de la Oferta
(Octubre 2022)

18%
17957 M19%
79507990750 799, o,

100%

7% B 8%

5%
90% 8%
80%
70%
60%
50%
91%91 %) 90%
86%)
40%
30%
20%
10%
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— ~ — o~ o~ o~ — o~ — o~ — o~ — o~

a o o a a o o a a a a o o a

- - - - - - = - = - - 4 4 -

Q Q Q Q Q Q Q [S] [S] (9] Q Q Q Q

o o o o o o o o o o o o o o
Cali Santa Marta Monteria  Valledupar Neiva Ibagué MedelliBBogota y Mun Al¥dlavicencio BarranquillaGirardoty Alr.  Tunja Cartagena Clcuta Bucaramanga

HEn Planos M En Construccion Terminadas

Titularizadora

Fuente: Galeria Inmobiliaria. COLOMBIANA



Rotacion

Rotacidn de Inventario Trimestral (meses)
(Octubre 2022)

A Octubre 2021 A Octubre 2022
Ciudad i:ti:ifé:iao::’i; D\i,f:;::gea .a Total ix::irzrsldsaogizl D\ille;::s: .a Total
Interés Social Interés Social

Bogota y Mun Aled 3,4 10,8 5,2 5,5 15,6 7,6
Medellin 3,5 11,1 7,0 6,6 17,1 10,8
Cali 2,2 10,9 3,0 4,5 11,3 5,3
Bucaramanga 5,0 16,4 8,4 10,4 20,9 14,1
Barranquilla 3,9 14,1 5,4 5,5 15,5 7,2
Cartagena 9,0 16,8 11,9 8,0 11,3 9,5
Santa Marta 2,2 11,6 7,1 8,1 17,0 15,0
Villavicencio 5,4 12,4 7,0 34,3 15,1 22,3
Girardot y Alr. 7,7 21,8 12,6 8,3 24,1 14,1
Armenia 5,4 16,9 9,2 8,9 11,0 9,8
Pereira 4,2 11,2 6,8 3,8 13,8 7,2
Manizales 2,8 36,6 9,7 5,7 27,0 11,1
Ibagué 5,5 13,4 6,4 10,6 37,6 14,1
Clcuta 4,6 21,1 8,7 11,5 29,7 18,2
Monteria 16,4 28,2 21,8 17,9 15,3 17,0
Valledupar 6,8 15,8 8,6 4,2 10,6 5,3
Tunja 5,8 85,7 12,3 13,6 18,1 15,3
Neiva 9,6 27,0 13,9 7,0 17,9 9,4
Total 3,8 13,0 6,2 6,2 16,4 8,8

O Titularizadora

Fuente: Galeria Inmobiliaria. COLOMBIANA



Precios de vivienda

i indice de precios de vivienda nueva
E (Variacion anual, %)

____________________________________________________________

| [ndice de precios de vivienda usada
E (Variacion anual, %)

____________________________________________________________

20%
20% - 0%
15%
15% -
10%
10%
5%
5%
0%
0%
-5% -3.5%
-5% -10%
-10% -15%
AN N < O N 0 O m Al N < O 00 O —
LT T T T TT T T AA
C O VU & Cc O U = c 0O UVU = Cc 0o vV = C
2 9% 239D 398D g3gsT g3

Titularizadora

RT COLOMBIANA
Fuente: Banco de la Republica.
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Sector de construccion
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Licencias 302 municipios

licenciada — Total nacional
(Acumulado 12 meses)

Area
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Fuente: DANE. Total 302 municipios.



Licencias 302 municipios

Dinamica regional de licenciamientos de vivienda
(Miles de unidades, Acumulado 12 meses)
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Fuente: DANE. Total 302 municipios. GO BB R



Licencias 302 municipios

Area licenciada, otros destinos — Total nacional
(Acumulado 12 meses)
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Fuente: DANE. Otros Destinos. COLOMBIANA



Indicadores lideres de construcciodn

i O “
O |
1 O !
- Q “
N 1
) |
mm\mw“
O
| (Vo
“pe_
2 B
1 AN
S
IR=Rs
_OBH
“MU“
| e\
“Anu 3!
0 <!
Lo
O h
3 '
) !
) !
D= !
 Qn H
e |
Lo
i “
T R
2 8
@ O
. £ £
| o !
8
'@ O
1 O 1
“.wm“
| o !
HIMm“
8 2!
8 <!
%] !
-
O

6,83

-
-
-
S, caaaa
-
-
-

-
-
-
-
-———
-

_ ¢g-obe
2293
_ Lz-obe
1293y
_ 0g-obe
- 02-934
_ 6L-obe
_ 61-99y

_ gL-obe

- 81-0394

/L-obe

10,5 1

||||..l.l|..l.l|.
-

T
L
(o)}

T
L
o) N~
wi

€W 3P SBUOJ|IN

-
-
pp—
- -
-

-

-
-
- -
-
e
- - -
-

_ ¢eg-das
_ Zg-lew
_ Lg-das
_ Lg-lew
_ 0g-das
_ Og-lew
. gL-das
| 6L-Jew
_ gL-das

_ gl-lew

L L-das

13 -

’,
T T T
Al — (@) (o)}
A — A

sepe|auoy ap Sauo|[IIN

====-Crecimiento anual

o Titularizadora

Producciéon

====-Crecimiento anual
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Fuente: DANE.



Indicadores lideres de construccion

(ndice de costos de construccién de vivienda
(Variacion anual,%)

________________________________________________________________

i Total : . Porgrupo de costo
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Fuente: DANE. COLOMBIANA



Indicadores lideres de construccion

(ndice de costos de la construccidn de edificaciones
(Variacion anual,%)

_________________________________________________________________________

Total | . Por grupo de costo
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Fuente: DANE. COLOMBIANA



Agenda

Financiamiento de vivienda

ATitularizadora




Tasa de interés

Tasa de interés hipotecaria

Pesos, promedio ponderado por desembolso

__________________________________________________________________
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Fuente: Superintendencia Financiera y Banco de la Republica.
*Promedio realizado a la tercera semana del mes.
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Financiacion de vivienda

Saldo de la cartera de vivienda
(Billones de pesos)*
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Fuente: Superfinanciera, calculos Titularizadora Colombiana.
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i Desembolsos de Crédito Hipotecario
E (Billones de pesos, Montos mensuales)

___________________________________________________________
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Desembolsos

Desembolsos de créditos para adquisicidn de vivienda
(Billones de pesos, acumulado 12 meses)

_____________________________________________________________

Desembolsos de créditos para construccion de vivienda
(Billones de pesos, acumulado 12 meses)
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Fuente: Superintendencia Financiera.
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Fuente: Superfinanciera y Banco de la Republica.
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